
 

PŘÍPRAVEK NA OCHRANU ROSTLIN 

pouze pro profesionální uživatele 

 

STRETCH® 

 

 

Herbicid ve formě olejové disperze pro 

postemergentní aplikaci určený k 

hubení jednoletých trav a 

dvouděložných plevelů v kukuřici. 

 

Účinná látka: nikosulfuron 40 g/l  

Formulace: olejová disperze (OD) 

 

Balení: 1 l HDPE/PA 

 

Evidenční číslo přípravku: 5415-0 

Držitel rozhodnutí o povolení: Zenith 

Crop Sciences Bulgaria Ltd., 75-83 

Dimitar Manov street, 1408 Sofia, 

Bulharsko, tel: +359 29150500 

Distributor v ČR: 

 

Datum výroby/Číslo šarže: uvedeno na 

obalu 

 

Doba použitelnosti: 2 roky od data 

výroby; 

 

 
VAROVÁNÍ 

 

H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci.  

H410 Vysoce toxický pro vodní organismy, s 

dlouhodobými účinky.  

 

P273 Zabraňte uvolnění do životního 

prostředí 

P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný 

oděv.  

P302 + P352 Při styku s kůží: omyjte velkým 

množstvím vody.  

P333 + P313 Při podráždění kůže nebo 

vyrážce: Vyhledejte lékařskou 

pomoc/ošetření 

P391 Uniklý produkt seberte  

P501 Odstraňte obsah/obal předáním 

oprávněné osobě. 

EUH401 Dodržujte pokyny pro používání, 

abyste se vyvarovali rizik pro lidské zdraví a 

životní prostředí. 



Podmínky správného skladování: Přípravek na ochranu rostlin STRETCH® skladujte v 

uzavřených originálních kontejnerech, v suchých, dobře větratelných a uzamykatelných 

skladech. Uchovávejte mimo dosah dětí. Skladovací teplota: skladujte při teplotách 5-30 

°C odděleně od potravin, krmiv, hnojiv, dezinfekčních prostředků a obalů od těchto látek. 

  

Přípravek, u něhož prošla doba použitelnosti, lze uvádět na trh po dobu 1 roku, jestliže se 

prokáže na základě analýzy odpovídajícího vzorku, že se jeho chemické a fyzikální 

vlastnosti shodují s vlastnostmi, na jejichž základě bylo uděleno povolení. Laboratorní 

rozbory přípravku pro tento účel zajistí vlastník přípravku u akreditované laboratoře a 

prodlouženou dobu použitelnosti je povinen vyznačit na obalu přípravku. 

 

První pomoc 

Všeobecné pokyny: Projeví-li se zdravotní potíže (např. při podezření na alergickou kožní 

reakci) nebo v případě pochybností kontaktujte lékaře.  

První pomoc při nadýchání: Přerušte práci. Přejděte mimo ošetřovanou oblast. Nebo 

dopravte postiženého mimo ošetřovanou oblast. Odložte kontaminovaný oděv.  

První pomoc při zasažení kůže: Odložte kontaminovaný / nasáklý oděv. Zasažené části 

pokožky umyjte, pokud možno teplou vodou a mýdlem, pokožku následně dobře 

opláchněte. Při větší kontaminaci kůže se osprchujte.  

První pomoc při zasažení očí: Vyplachujte oči velkým množstvím vlahé čisté vody a 

současně odstraňte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny, a pokud je lze snadno vyjmout. 

Kontaktní čočky nelze znova použít, je třeba je zlikvidovat.  

První pomoc při náhodném požití: Vypláchněte ústa vodou, případně dejte vypít asi sklenici 

(1/4 litru) vody. Nevyvolávejte zvracení.  

Při vyhledání lékařského ošetření informujte lékaře o přípravku, se kterým se pracovalo, 

poskytněte mu informace ze štítku, etikety nebo příbalového letáku a o poskytnuté první 

pomoci. Další postup první pomoci (i event. následnou terapii) lze konzultovat s 

Toxikologickým informačním střediskem: Telefon nepřetržitě: 224 919 293 nebo 224 915 

402. 

 

Osobní ochranné pracovní prostředky při přípravě a čištění aplikačního zařízení:  

Ochrana dýchacích orgánů není nutná 

Ochrana rukou 

Ochrana rukou gumové nebo plastové rukavice označené 

piktogramem pro chemická nebezpečí podle ČSN EN 420+A1 

s kódem podle ČSN EN ISO 374-1 3/6 

Ochrana očí a obličeje není nutná 

Ochrana těla 

celkový ochranný oděv např. podle ČSN EN 14605+A1 nebo 

podle ČSN EN 13034+A1, nebo jiný ochranný oděv označený 

grafickou značkou „ochrana proti chemikáliím“ podle ČSN EN 

ISO 13688 při ředění přípravku gumová nebo plastová 

zástěra 

Dodatečná ochrana hlavy není nutná 



Dodatečná ochrana nohou 

pracovní nebo ochranná obuv (např. gumové nebo plastové 

holínky) podle ČSN EN ISO 20346 nebo ČSN EN ISO 20347 

(s ohledem na práci v zemědělském terénu)  

Společný údaj k OOPP 

poškozené OOPP (např. protržené rukavice) je třeba 

urychleně vyměnit.  

Při vlastní aplikaci, když je pracovník dostatečně chráněn v 

uzavřené kabině řidiče (např. typu 3 podle ČSN EN 15695-1), 

OOPP nejsou nutné. Musí však mít přichystané alespoň 

rezervní rukavice pro případ poruchy zařízení. 

 

 

 

Další omezení: 

- Přípravek je vyloučen z použití v ochranném pásmu II. stupně zdrojů podzemní 

vody. 

- Důkladně vypláchněte obal. 

- Postřik provádějte jen za bezvětří nebo mírného vánku, ve směru po větru a od 

dalších osob. 

- Doporučuje se při aplikaci použít traktor s uzavřenou kabinou pro řidiče (např. 

typu 3 podle ČSN EN 15695-1). 

- Vstup na ošetřený pozemek je možný až druhý den po aplikaci. 

- Při práci i po ní, až do odložení osobních ochranných pracovních prostředků a do 

důkladného umytí nejezte, nepijte a nekuřte. Po odložení osobních ochranných 

pracovních prostředků se osprchujte. 

- Pokud není používán ochranný oděv pro jedno použití, pak po skončení práce 

ochranný oděv vyperte a OOPP očistěte. Kontaminovaný pracovní oděv 

neodnášejte z pracoviště. 

- Při přípravě aplikační kapaliny ani při provádění postřiku nepoužívejte kontaktní 

čočky. 

- Práce s přípravkem je zakázaná pro těhotné a kojící ženy a pro mladistvé. 

- Vzdálenost mezi hranicí ošetřené plochy nesmí být menší než 5 metrů od hranice 

oblasti  

 

Rizika vzniku rezistence a antirezistentní strategie 

 

K zabránění vzniku rezistence neaplikujte tento přípravek nebo jiný, který obsahuje 

účinnou látku ze skupiny inhibitorů ALS (sulfonylmočoviny) na stejném pozemku po sobě 

bez přerušení ošetřením jiným herbicidem s odlišným mechanismem účinku. 

 

Rozsah povoleného použití: 

1) Plodina, oblast použití 

2) Škodlivý organismus, 

jiný účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL 

(dny) 

kukuřice  ježatka kuří noha, plevele 

dvouděložné jednoleté  1 l/ha  AT 



OL (ochranná lhůta) je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem 

poslední aplikace a sklizní. 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace (poslední aplikace) 

a sklizní. 

Plodina, oblast 

použití  

Dávka vody  Způsob aplikace  Max. počet 

aplikací v 

plodině  

kukuřice  200-300 l/ha  postřik  1x  

Spektrum účinnosti:  

Plevele citlivé: ježatka kuří noha, laskavec ohnutý, violka rolní  

Plevele méně citlivé: merlík bílý  

Růstová fáze plodiny v době aplikace:  

Kukuřice setá: BBCH 12–18, fáze 2–8 listů  

Růstová fáze plevelů v době aplikace:  

Dvouděložné plevele jednoleté: BBCH 12–14, fáze 2-4 listů  

Ježatka kuří noha: BBCH 12–19, od 2 listů až do počátku odnožování. 

 

Nelze vyloučit projevy fytotoxicity v podobě chlorotických skvrn na listech, retardace 

růstu, případně nekróz a deformací. 

Nepoužívejte v poškozených či oslabených porostech. 

Pozor na odrůdy citlivé na sulfonylmočoviny. 

Citlivost odrůdy konzultujte s držitelem povolení. 

Na podzim téhož roku lze po orbě vysévat ozimou pšenici a ozimý ječmen. Nelze vyloučit 

poškození ozimého ječmene na zásaditých půdách. Setí jiných obilnin v tomto termínu 

konzultujte s držitelem povolení. 

Na jaře následujícího roku lze vysévat všechny plodiny. 

Jako náhradní plodina může být po orbě použita kukuřice. 

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových 

organismů 

Plodina bez redukce Tryska 50 % Tryska 75 % Tryska 90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů [m]  

kukuřice 4 4 4 4 

Ochranná vzdálenost od okraje ošetřovaného pozemku s ohledem na ochranu 

necílových rostlin [m] 

kukuřice 5 5 0 0 

 

Za účelem ochrany vodních organismů je vyloučeno použití přípravku na pozemcích 

svažujících se k povrchovým vodám. Přípravek lze na těchto pozemcích aplikovat pouze 

při použití vegetačního pásu o šířce nejméně 20 m. 

 

Příprava postřikové kapaliny 

Odměřená dávka přípravku se vlije do nádrže postřikovače předem naplněné do poloviny 

vodou a za stálého míchání se doplní na stanovený objem, nebo se použije předmíchávací 



zařízení, pokud je jím postřikovač vybaven. Připravenou postřikovou kapalinu je třeba 

bezodkladně spotřebovat 

 

Technologie aplikace 

Před použitím zkontrolujte, zda je postřikovač vyčištěný po předchozím použití a nastaven 

pro aplikaci daného objemu. To je obzvláště důležité při aplikacích malých objemů. 

Aplikujte bezprostředně po rozmíchání, neponechávejte dlouho jíchu v nádrži. Po aplikaci 

postřikovač vyčistěte. 

 

Podmínky správného skladování 

Skladujte přípravek v uzavřených originálních obalech v suchých uzamykatelných 

skladech odděleně od potravin, nápojů, krmiv, hořlavin, léku, desinfekčních prostředků a 

obalů od těchto látek při teplotě +5 až +30 ºC. Chraňte před vlhkem, mrazem, přímým 

slunečním svitem, neskladujte v blízkosti zdrojů tepla. Při manipulaci s přípravkem není 

dovoleno jíst, pít a kouřit. 

 

Důležité upozornění 

Před použitím si přečtete přiložené pokyny. Riziko za poškození vyplývající z použití 

přípravku jinak než je uvedeno v pokynech nese spotřebitel. Držitel rozhodnutí o povolení 

neručí za škody vzniklé nesprávným skladováním nebo nevhodným použitím přípravku. 

 


